
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

terça-feira, 11 de outubro de 2022 Ano XII - Edição nº 01808 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Boa Vista do Tupim

publica

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

33A1234A08D83B4FF8F90D5AA7785936



terça-feira, 11 de outubro de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01808 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

SUMÁRIO
• PORTARIA Nº 055, DE 11 DE OUTUBRO DE 2022 - Concede Licença Prêmio a Servidora Maria Santos de Brito Reis.

• EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO, HOMOLOGAÇÃO, ATAS SRP E CONTRATOS - PE 010/2022.

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

33A1234A08D83B4FF8F90D5AA7785936



terça-feira, 11 de outubro de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01808 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim
Portaria

                                                                                   

Praça Rui Barbosa │252 │Centro │ Boa Vista do Tupim – BA 
boavistadotupim.ba.gov.br 

 
PORTARIA Nº 055, DE  11 DE OUTUBRO DE 2022. 

 
                                                            Concede    Licença     Prêmio       a 

Servidora Maria Santos de Brito 
Reis. 

                          
O PREFEITO MUNICIPAL DE BOA VISTA DO TUPIM, Estado da Bahia, no 
uso de suas atribuições legais, em conformidade com o disposto na Lei Orgânica 
Municipal e, 
 
CONSIDERANDO o que determina o Estatuto dos Servidores Públicos do 
Município de Boa Vista do Tupim – Bahia, mais precisamente em seus artigos 
121 a 125;  
 
CONSIDERANDO o Requerimento protocolado nesta Prefeitura, solicitando 
Licença prêmio; 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1° - Fica concedida Licença Prêmio, pelo período de seis (06) meses, a 

contar do dia 11 de outubro de 2022 até 11 de abril de 2023, a Servidora Efetiva, 

Sra. Maria Santos de Brito Reis, Regente Auxiliar, matrícula nº 479, lotada na 

Secretaria Municipal de Educação. 

                       
 Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação, revogando-se 
às disposições em contrário. 
 

Registre-se, publique-se, cumpra-se. 
 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE BOA VISTA DO TUPIM – 
BA, em 11 de outubro de 2022. 
 
 
 

HELDER LOPES CAMPOS 
Prefeito Municipal 

 
 

ROBÉRICO SOUSA DOS SANTOS 
Secretário Municipal de Administração 

 

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2B721E708F18B83D0A7493E00F82AC4F

terça-feira, 11 de outubro de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01808 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



terça-feira, 11 de outubro de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01808 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim
Pregão Eletrônico

Fundo Municipal de Saúde de Boa Vista do Tupim 
Rua Juvino Francisco do Amaral, 10, Centro 
Boa Vista do Tupim, Bahia, CEP 46.850-000 

CNPJ: 13.862.190/0001-06 

 

   

 
PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº. 010/2022 

 
 

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO 
 
 

O Pregoeiro do Município de Boa Vista do Tupim – Bahia torna público, após receber e julgar as 
propostas de preços e documentação habilitatória, contidas na ata da sessão pública eletrônica do 
Pregão Eletrônico para Registro de Preço n° 010/2022, tendo em vista tratar-se de Licitação tipo 
menor preço por item, considerando os pareceres da Assessoria Jurídica, do Controle Interno do 
município, e os critérios do Edital, é de parecer favorável a aceitação das propostas finais e 
habilitação das empresas ABC FARMA MATERIAL HOSPITALAR EIRELI EPP, CNPJ n° 
12.769.449/0001-06, que apresentou menor proposta de preços para os itens 01, 02, 03, 04, 05, 
06, 07, 10, 12, 13, 20, 24, 25, 26, 28 29, 31, 32, 36, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 
53, 54, 55, 58, 60, 61, 65, 67, 68, 69, 70, 73, 74, 76, 77, 78, 79, 80, 82, 83, 84, 85, 86, 87, 88, 
89, 90, 93, e 94, pelo valor total estimado de R$ 293.298,30 (duzentos e noventa e três mil, 
duzentos e noventa e oito reais e trinta centavos); PFL PRODUTOS PARA SAÚDE EIRELI ME, 
CNPJ n° 30.960.128/0001-68, que apresentou menor proposta de preços para os itens 08, 09, 11, 
14, 15, 16, 21, 22, 23, 27, 30, 33, 34, 38, 39, 40, 41, 56, 57, 62, 63, 64, 66, 71, 72, 81, 91, e 
92, pelo valor total estimado de R$ 40.174,00 (quarenta mil, cento e setenta e quatro reais); 
A&S COMÉRCIO DE PRODUTOS E MATERIAIS HOSPITLARES LTDA ME, CNPJ n° 
27.937.238/0001-02, que apresentou menor proposta de preços para os itens 35 e 59, pelo valor 
total estimado de R$ 3.693,50 (três mil, seiscentos e noventa e três reais e cinquenta centavos) 
e SOLMEDI COMÉRCIO DE MATERIAIS MÉDICOS E HOSPITALAR LTDA, CNPJ n° 
14.433.455/0001-05, que apresentou menor proposta de preços para o item 37, pelo valor total 
estimado de R$ 450,00 (quatrocentos e cinquenta reais), perfazendo o valor total da licitação em 
R$ 337.615,80 (trezentos e trinta e sete mil, seiscentos e quinze reais e oitenta 
centavos), ADJUDICANDO seu resultado nos termos deste ato, objetivando o Registro de Preços 
para futuro fornecimento de materiais médicos de uso hospitalar elencados no grupo de soluções, 
suplementos nutricionais e radiologia, para atender às demandas do Fundo Municipal de Saúde da 
Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim/BA, considerando que os valores apresentados estão de 
acordo com estimativa da licitação e de acordo com a realidade de mercado. Boa Vista do Tupim/BA, 
26 de setembro de 2022. Ivan Bezerra Fachinetti, Pregoeiro Municipal. 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

33A1234A08D83B4FF8F90D5AA7785936



terça-feira, 11 de outubro de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01808 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Fundo Municipal de Saúde de Boa Vista do Tupim 
Rua Juvino Francisco do Amaral, 10, Centro 
Boa Vista do Tupim, Bahia, CEP 46.850-000 

CNPJ: 13.862.190/0001-06 

 

   

 
PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº. 010/2022 

 
 

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO 
 
 

O Prefeito Municipal de Boa Vista do Tupim, considerando o parecer do Pregoeiro, que adjudica o 
resultado do certame licitatório na modalidade de Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº 
010/2022, em favor das empresas ABC FARMA MATERIAL HOSPITALAR EIRELI EPP, CNPJ n° 
12.769.449/0001-06, vencedora dos itens 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07, 10, 12, 13, 20, 24, 25, 26, 28 
29, 31, 32, 36, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 58, 60, 61, 65, 67, 68, 69, 
70, 73, 74, 76, 77, 78, 79, 80, 82, 83, 84, 85, 86, 87, 88, 89, 90, 93, e 94 pelo valor total estimado 
de R$ 293.298,30 (duzentos e noventa e três mil, duzentos e noventa e oito reais e trinta centavos); 
PFL PRODUTOS PARA SAÚDE EIRELI ME, CNPJ n° 30.960.128/0001-68, vencedora dos itens 
08, 09, 11, 14, 15, 16, 21, 22, 23, 27, 30, 33, 34, 38, 39, 40, 41, 56, 57, 62, 63, 64, 66, 71, 72, 
81, 91, e 92, pelo valor total estimado de R$ 40.174,00 (quarenta mil, cento e setenta e quatro 
reais); A&S COMÉRCIO DE PRODUTOS E MATERIAIS HOSPITLARES LTDA ME, CNPJ n° 
27.937.238/0001-02, vencedora dos itens 35 e 59, pelo valor total estimado de R$ 3.693,50 (três 
mil, seiscentos e noventa e três reais e cinquenta centavos) e SOLMEDI COMÉRCIO DE 
MATERIAIS MÉDICOS E HOSPITALAR LTDA, CNPJ n° 14.433.455/0001-05, vencedora do 
item 37, pelo valor total estimado de R$ 450,00 (quatrocentos e cinquenta reais) perfazendo o 
valor total da licitação em R$ 337.615,80 (trezentos e trinta e sete mil, seiscentos e quinze 
reais e oitenta centavos), objetivando o Registro de Preços para futuro fornecimento de materiais 
médicos de uso hospitalar elencados no grupo de soluções, suplementos nutricionais e radiologia, para 
atender às demandas do Fundo Municipal de Saúde da Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim/BA, 
HOMOLOGA o seu resultado nos termos deste ato, autorizando por conseguinte a efetivação das 
contratações para posterior fornecimento. Boa Vista do Tupim, 27 de setembro de 2022. Helder Lopes 
Campos, Prefeito Municipal. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

33A1234A08D83B4FF8F90D5AA7785936



terça-feira, 11 de outubro de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01808 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Fundo Municipal de Saúde de Boa Vista do Tupim 
Rua Juvino Francisco do Amaral, 10, Centro 
Boa Vista do Tupim, Bahia, CEP 46.850-000 

CNPJ: 13.862.190/0001-06 

 

   

 
PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº. 010/2022 

 
 

EXTRATO DA ATA REGISTRO DE PREÇOS 
Nº 001/2022-PE-010/2022 

 
 

O MUNICÍPIO DE BOA VISTA DO TUPIM, Estado da Bahia, através da Prefeitura Municipal de Boa 
Vista do Tupim e do Fundo Municipal de Saúde, torna público que firmou Ata de Registro de 
Preços nº. 001/2022-PE-010/2022, com a empresa ABC FARMA MATERIAL HOSPITALAR 
EIRELI EPP, CNPJ n° 12.769.449/0001-06, vencedora dos itens 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07, 10, 
12, 13, 20, 24, 25, 26, 28 29, 31, 32, 36, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 
58, 60, 61, 65, 67, 68, 69, 70, 73, 74, 76, 77, 78, 79, 80, 82, 83, 84, 85, 86, 87, 88, 89, 90, 93, 
e 94, pelo valor total estimado de R$ 293.298,30 (duzentos e noventa e três mil, duzentos e 
noventa e oito reais e trinta centavos), objetivando o Registro de Preços para futuro fornecimento 
de materiais médicos de uso hospitalar elencados no grupo de soluções, suplementos nutricionais 
e radiologia, para atender às demandas do Fundo Municipal de Saúde da Prefeitura Municipal de 
Boa Vista do Tupim/BA, pelo período de 12 (doze) meses, vigorando a partir da data de sua 
assinatura. As despesas decorrentes do referido instrumento correrão por conta do Orçamento 
para o exercício de 2022/23. Boa Vista do Tupim, 27 de setembro de 2022. Assina pela empresa, 
José Cícero Couto Neto, pelo Fundo Municipal de Saúde, Uilson Gustavo Mendes Macedo e pela 
Prefeitura, Helder Lopes Campos, Prefeito Municipal.  
 
 

 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 407/2022 

 
 

O MUNICÍPIO DE BOA VISTA DO TUPIM, Estado da Bahia, através da Prefeitura Municipal de Boa 
Vista do Tupim e do Fundo Municipal de Saúde, torna público que firmou Contrato nº. 
407/2022, com a empresa ABC FARMA MATERIAL HOSPITALAR EIRELI EPP, CNPJ n° 
12.769.449/0001-06, vencedora dos itens 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07, 10, 12, 13, 20, 24, 25, 26, 
28 29, 31, 32, 36, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 58, 60, 61, 65, 67, 68, 
69, 70, 73, 74, 76, 77, 78, 79, 80, 82, 83, 84, 85, 86, 87, 88, 89, 90, 93, e 94, pelo valor total 
estimado de 117.481,92 (cento e dezessete mil, quatrocentos e oitenta e um reais e noventa e 
dois centavos), objetivando o fornecimento de materiais médicos de uso hospitalar elencados no 
grupo de soluções, suplementos nutricionais e radiologia, para atender às demandas do Fundo 
Municipal de Saúde da Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim/BA, até 31 de dezembro de 
2022, vigorando a partir da data de sua assinatura. As despesas decorrentes do referido 
instrumento correrão por conta do Orçamento para o exercício de 2022, nas dotações 
orçamentárias referendadas no contrato. Boa Vista do Tupim, 27 de setembro de 2022. Assina 
pela empresa, José Cícero Couto Neto, pelo Fundo Municipal de Saúde, Uilson Gustavo Mendes 
Macedo e pela Prefeitura, Helder Lopes Campos, Prefeito Municipal. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

33A1234A08D83B4FF8F90D5AA7785936



terça-feira, 11 de outubro de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01808 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Fundo Municipal de Saúde de Boa Vista do Tupim 
Rua Juvino Francisco do Amaral, 10, Centro 
Boa Vista do Tupim, Bahia, CEP 46.850-000 

CNPJ: 13.862.190/0001-06 

 

   

 
PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº. 010/2022 

 
 

EXTRATO DE ATA REGISTRO DE PREÇOS 
Nº 002/2022-PE-010/2022 

 
 

O MUNICÍPIO DE BOA VISTA DO TUPIM, Estado da Bahia, através da Prefeitura Municipal de Boa 
Vista do Tupim e do Fundo Municipal de Saúde, torna público que firmou Ata de Registro de 
Preços nº. 002/2022-PE-010/2022, com a empresa PFL PRODUTOS PARA SAÚDE EIRELI ME, 
CNPJ n° 30.960.128/0001-68, vencedora dos itens 08, 09, 11, 14, 15, 16, 21, 22, 23, 27, 30, 33, 
34, 38, 39, 40, 41, 56, 57, 62, 63, 64, 66, 71, 72, 81, 91, e 92, pelo valor total estimado de R$ 
40.174,00 (quarenta mil, cento e setenta e quatro reais), objetivando o Registro de Preços para 
futuro fornecimento de materiais médicos de uso hospitalar elencados no grupo de soluções, 
suplementos nutricionais e radiologia, para atender às demandas do Fundo Municipal de Saúde 
da Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim/BA, pelo período de 12 (doze) meses, vigorando 
a partir da data de sua assinatura. As despesas decorrentes do referido instrumento correrão por 
conta do Orçamento para o exercício de 2022/23. Boa Vista do Tupim, 27 de setembro de 2022. 
Assina pela empresa, Leonardo Diniz dos Santos Fonseca, pelo Fundo Municipal de Saúde, Uilson 
Gustavo Mendes Macedo ‘e pela Prefeitura, Helder Lopes Campos, Prefeito Municipal.  
 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 408/2022 
 
 
O MUNICÍPIO DE BOA VISTA DO TUPIM, Estado da Bahia, através da Prefeitura Municipal de Boa 
Vista do Tupim e do Fundo Municipal de Saúde, torna público que firmou Contrato nº. 
408/2022, com a empresa PFL PRODUTOS PARA SAÚDE EIRELI ME, CNPJ n° 
30.960.128/0001-68, vencedora dos itens 08, 09, 11, 14, 15, 16, 21, 22, 23, 27, 30, 33, 34, 38, 
39, 40, 41, 56, 57, 62, 63, 64, 66, 71, 72, 81, 91, e 92, pelo valor total estimado de R$ 40.174,00 
(quarenta mil, cento e setenta e quatro reais), objetivando o fornecimento de materiais médicos 
de uso hospitalar elencados no grupo de soluções, suplementos nutricionais e radiologia, para 
atender às demandas do Fundo Municipal de Saúde da Prefeitura Municipal de Boa Vista do 
Tupim/BA, até 31 de dezembro de 2022, vigorando a partir da data de sua assinatura. As 
despesas decorrentes do referido instrumento correrão por conta do Orçamento para o exercício 
de 2022, nas dotações orçamentárias referendadas no contrato. Boa Vista do Tupim, 27 de 
setembro de 2022. Assina pela empresa, Leonardo Diniz dos Santos Fonseca, pelo Fundo 
Municipal de Saúde, Uilson Gustavo Mendes Macedo e pela Prefeitura, Helder Lopes Campos, 
Prefeito Municipal.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

33A1234A08D83B4FF8F90D5AA7785936



terça-feira, 11 de outubro de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01808 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Fundo Municipal de Saúde de Boa Vista do Tupim 
Rua Juvino Francisco do Amaral, 10, Centro 
Boa Vista do Tupim, Bahia, CEP 46.850-000 

CNPJ: 13.862.190/0001-06 

 

   

 
PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº. 010/2022 

 
 

EXTRATO DA ATA REGISTRO DE PREÇOS 
Nº 003/2022-PE-010/2022 

 
 

O MUNICÍPIO DE BOA VISTA DO TUPIM, Estado da Bahia, através da Prefeitura Municipal de Boa 
Vista do Tupim e do Fundo Municipal de Saúde, torna público que firmou Ata de Registro de 
Preços nº. 003/2022-PE-010/2022, com a empresa A&S COMÉRCIO DE PRODUTOS E 
MATERIAIS HOSPITLARES LTDA ME, CNPJ n° 27.937.238/0001-02, vencedora dos itens 35 
e 59, pelo valor total estimado de R$ 3.693,50 (três mil, seiscentos e noventa e três reais e 
cinquenta centavos), objetivando o Registro de Preços para futuro fornecimento de materiais 
médicos de uso hospitalar, para atender às demandas do Fundo Municipal de Saúde da Prefeitura 
Municipal de Boa Vista do Tupim/BA, pelo período de 12 (doze) meses, vigorando a partir da data 
de sua assinatura. As despesas decorrentes do referido instrumento correrão por conta do 
Orçamento para o exercício de 2022. Boa Vista do Tupim, 27 de setembro de 2022. Assina pela 
empresa, Renato Almeida Santos, pelo Fundo Municipal de Saúde, Uilson Gustavo Mendes 
Macedo e pela Prefeitura, Helder Lopes Campos, Prefeito Municipal.  
 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 409/2022 
 
 
O MUNICÍPIO DE BOA VISTA DO TUPIM, Estado da Bahia, através da Prefeitura Municipal de Boa 
Vista do Tupim e do Fundo Municipal de Saúde, torna público que firmou Contrato nº 
409/2022, com a empresa A&S COMÉRCIO DE PRODUTOS E MATERIAIS HOSPITLARES 
LTDA ME, CNPJ n° 27.937.238/0001-02, vencedora dos itens 35 e 59, pelo valor total estimado 
de R$ 3.693,50 (três mil, seiscentos e noventa e três reais e cinquenta centavos), objetivando 
o fornecimento de materiais médicos de uso hospitalar elencados no grupo de soluções, 
suplementos nutricionais e radiologia, para atender às demandas do Fundo Municipal de Saúde 
da Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim/BA, até 31 de dezembro de 2022, vigorando a 
partir da data de sua assinatura. As despesas decorrentes do referido instrumento correrão por 
conta do Orçamento para o exercício de 2022, nas dotações orçamentárias referendadas no 
contrato. Boa Vista do Tupim, 27 de setembro de 2022. Assina pela empresa, Renato Almeida 
Santos, pelo Fundo Municipal de Saúde, Uilson Gustavo Mendes Macedo e pela Prefeitura, Helder 
Lopes Campos, Prefeito Municipal. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

33A1234A08D83B4FF8F90D5AA7785936



terça-feira, 11 de outubro de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01808 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Fundo Municipal de Saúde de Boa Vista do Tupim 
Rua Juvino Francisco do Amaral, 10, Centro 
Boa Vista do Tupim, Bahia, CEP 46.850-000 

CNPJ: 13.862.190/0001-06 

 

   

 
PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº. 010/2022 

 
 

EXTRATO DE ATA REGISTRO DE PREÇOS 
Nº 004/2022-PE-010/2022 

 
 

O MUNICÍPIO DE BOA VISTA DO TUPIM, Estado da Bahia, através da Prefeitura Municipal de Boa 
Vista do Tupim e do Fundo Municipal de Saúde, torna público que firmou Ata de Registro de 
Preços nº. 004/2022-PE-010/2022, com a empresa SOLMEDI COMÉRCIO DE MATERIAIS 
MÉDICOS E HOSPITALAR LTDA, CNPJ n° 14.433.455/0001-05, vencedora do item 37, pelo 
valor total estimado de R$ 450,00 (quatrocentos e cinquenta reais), objetivando o Registro de 
Preços para futuro fornecimento de materiais médicos de uso hospitalar, para atender às 
demandas do Fundo Municipal de Saúde da Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim/BA, pelo 
período de 12 (doze) meses, vigorando a partir da data de sua assinatura. As despesas 
decorrentes do referido instrumento correrão por conta do Orçamento para o exercício de 2022. 
Boa Vista do Tupim, 27 de setembro de 2022. Assina pela empresa, Luiz Oyama Passos Costa, 
pelo Fundo Municipal de Saúde, Uilson Gustavo Mendes Macedo e pela Prefeitura, Helder Lopes 
Campos, Prefeito Municipal.  

 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 410/2022 
 
 

O MUNICÍPIO DE BOA VISTA DO TUPIM, Estado da Bahia, através da Prefeitura Municipal de Boa 
Vista do Tupim e do Fundo Municipal de Saúde, torna público que firmou Contrato nº 
410/2022, com a empresa SOLMEDI COMÉRCIO DE MATERIAIS MÉDICOS E 
HOSPITALAR LTDA, CNPJ n° 14.433.455/0001-05, vencedora do item 37, pelo valor total 
estimado de R$ 450,00 (quatrocentos e cinquenta reais), objetivando o fornecimento de 
materiais médicos de uso hospitalar para atender às demandas do Fundo Municipal de Saúde da 
Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim/BA, até 31 de dezembro de 2022, vigorando a partir 
da data de sua assinatura. As despesas decorrentes do referido instrumento correrão por conta 
do Orçamento para o exercício de 2022, nas dotações orçamentárias referendadas no contrato. 
Boa Vista do Tupim, 27 de setembro de 2022. Assina pela empresa, Luiz Oyama Passos Costa, 
pelo Fundo Municipal de Saúde, Uilson Gustavo Mendes Macedo e pela Prefeitura, Helder Lopes 
Campos, Prefeito Municipal. 
 

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

33A1234A08D83B4FF8F90D5AA7785936


		2022-10-11T15:26:46-0300




